
*KUMSX02M0XWC* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Posuzování vlivů záměru „Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice 
– Frýdek-Místek“ dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), 
jako místně a věcně příslušný správní úřad podle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, vám zasílá dokumentaci záměru „Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice              
– Frýdek-Místek“, která je zpracována dle přílohy č. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Oznamovatel: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 100 00 Praha 1, IČO: 709 94 234, 
v zastoupení: SUDOP BRNO, spol. s r.o., se sídlem Kounicova 688/26, 611 36 Brno, IČO: 449 60 417, 
který je dále zastoupen: Ecological Consulting a.s., se sídlem Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, 
IČO: 258 73 962. 

Záměr je zařazen dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do kategorie II bodu:  
45 – Železniční a intermodální zařízení, překladiště a železniční dráhy s délkou od stanoveného limitu (2 km) 
kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Krajský úřad žádá statutární města Ostravu, Frýdek-Místek, Havířov, města Vratimov, Paskov, 
Šenov a obce Řepiště, Staré Město, Sviadnov, Dobrá, Nošovice, Žabeň jako dotčené územní 
samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, o zveřejnění 
informace o dokumentaci, která je přílohou dopisu, a to po dobu nejméně 15 dnů na své úřední desce. Zároveň 
žádá o vyrozumění o dni vyvěšení, sejmutí této informace na úřední desce. 
Dále žádá statutární města Ostravu, Frýdek-Místek, Havířov, města Vratimov, Paskov, Šenov a 
obce Řepiště, Staré Město, Sviadnov, Dobrá, Nošovice, Žabeň a dotčené orgány ve smyslu § 8 odst. 3 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyjádření k této dokumentaci, a to nejpozději do 30 
dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci záměru na úřední desce krajského úřadu. 

 

 

 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj.: MSK  76302/2022 
Sp. zn.: ŽPZ/12467/2022/Kra 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-06-02 



 Čj.: MSK  76302/2022 Sp. zn.: ŽPZ/12467/2022/Kra 
 

 

 
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží (§ 8 odst. 3 uvedeného zákona). 

 

 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 
Po dobu nepřítomnosti zastoupena 
Mgr. et Mgr. Ondřejem Turským  
oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 
 
Příloha: 
Dokumentace záměru včetně příloh - není rozesílána přílohou v tištěné formě, je k dispozici na internetovém 
odkazu: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2254 
Informace o dokumentaci 
 
Rozdělovník 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
 Moravskoslezský kraj, členka rady kraje MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, zde  
 Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 
 Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek 
 Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov 
 Město Vratimov, Frýdecká 853, 739 32 Vratimov 
 Město Paskov, Nádražní 700 739 21 Paskov 
 Město Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 
 Obec Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště 
 Obec Staré Město, Jamnická 46, 738 01 Frýdek-Místek 
 Obec Sviadnov, Na Drahách 119, 739 25 Sviadnov 
 Obec Dobrá, Dobrá 230, 739 51 Dobrá 
 Obec Nošovice, Nošovice 58, 739 51 Dobrá 
 Obec Žabeň, Žabeň 62, 738 01 Frýdek - Místek 
  
Dotčené správní úřady 
 Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 
 Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, Radniční 1148, 738 22 Frýdek-

Místek 
 Magistrát města Havířov, odbor životního prostředí, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov 
 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava  
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde   

 
Dále obdrží 
Ecological Consulting a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc (zástupce oznamovatele) 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2254

		2022-06-06T05:40:59+0000




